INDICAÇÃO Nº 018/2017

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

 Os Vereadores firmatários, no uso de suas legais e regimentais

atribuições, em atenção à função constitucional que à Câmara é imposta, de

assessoramento ao Poder Executivo na Administração do Município, vem, perante V. Exa.

e seus nobres Pares, apresentar esta INDICAÇÃO com o objetivo de sugerir ao Poder

Executivo a adoção da seguinte medida:

 - que seja adquirido, com urgência, uma ambulância UTI móvel para a

população de Pinhal Grande.

JUSTIFICATIVA

 Levando em consideração a matéria veiculada no Jornal Cidades do Vale

(Edição nº 1.006 - página 07) a qual traz, em letras garrafais, a informação de que o

Município possui R$ 3.901.619, 27 (três milhões, novecentos e um mil, seiscentos e

dezenove reais e vinte e sete centavos) em caixa e considerando a necessidade da

aquisição de uma ambulância que só tem a somar e contribuir na constante busca da

excelência na oferta dos serviços de saúde à nossa população requer que seja adquirida

uma ambulância UTI móvel, com máxima urgência.

Câmara Municipal de Pinhal Grande, Sala de Sessões, 12 de junho de 2017.

Vereador Lucas Michelon – PP

Vereador Fernando Fumagalli Pippi - PSDB